
PREFEITURA DE MONTES CLAROS 
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3 000 – fax – 0xx-38-3221-9105 

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG 
 
EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 42/2012  
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  
os Resultados Finais dos Processos Licitatórios aba ixo identificados: 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº:  
 
 
00317/2009 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA P ARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET BANDA LARGA, PARA AS U NIDADES MUNICIPAIS 
DE ENSINO, nos termos do artigo 57, parágrafo segundo e artigo 61, parágrafo único da Lei 
federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado: 
MICRORCIM PRONET DO BRASIL INFORMÁTICA LTDA........ ............ R$ 114.000,00. 
Vigência: Quarto Termo de Aditamento,  firmado em 26/06/2012, com início em 25/07/2012 e 
término em 24/01/2013. 
 
00032/2011 – SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA MANUTENÇÃ O DAS PORTAS DE AÇO 
DA CEANORTE E DOS MERCADOS CENTRAL E SUL,  processo homologado em 
11/10/2011. Contratado: 
SERRALHERIA FERROMONTES LTDA....................... ................................ 
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento,  firmado em 03/10/2012, com início em 11/10/2012 
e término em 31/12/2012. 
 
000169/2012 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS DE 
LAVANDERIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  processo homologado em 
09/10/2012. Contratado: 
FUNCIONAL LAVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE ROUPAS LTDA.... ........ R$ 307.296,00. 
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato 
em 09/10/2012. 
 
00182/2012 – AQUISIÇÃO DE CONCERTINAS DE AÇO, CHUVE IROS ELÉTRICOS, 
LÂMPADAS, CABOS FLEXÍVEIS E RECEPTÁCULOS DE LOUÇA,  processo homologado em 
03/10/2012. Contratados: 
DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.................... ................................ R$ 1.647,00. 
A & S INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA....... ................. R$ 9.112,50. 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 
03/10/2012. 
 
00183/2012 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN TO DE LANCHES PARA 
AS CAPACITAÇÕES E EVENTOS REALIZADOS PELO PROGRAMA DST/AIDS – 
RECURSO: PAM,  processo homologado em 25/09/2012. Contratado: 
C & A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA....... ................ R$ 5.890,00. 
Vigência: Será de 6 (seis) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 
25/09/2012.  
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 
 
 
00180/2012 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO PARA A VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE AMBIENTAL – SECRETARIA DE SAÚDE,  processo homologado em 26/09/2012. 
Contratados: 
ÚNICA CIENTIFICA EQUIP. PARA LABORATÓRIOS.......... .................... R$ 8.285,00. 
DELFINI INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA EPP................ ............................. R$ 4.560,00. 
Vigência: Entrega Imediata. 
 
 
 
Montes Claros (MG), 29 de outubro de 2012. 
Pregoeiro Municipal   
 


